

	Прим.	12 месяцев, закончившихся 31 декабря 2020	12 месяцев, закончившихся 31 декабря 2019
Страховая деятельность			
Страховая премия – всего	15.1	90 928 256	93 332 671
Страховая премия, переданная перестраховщикам	15.1	(3 124 361)	(2 330 744)
Страховая премия – нетто перестрахование	15.1	87 803 895	91 001 927
Изменение резерва незаработанной премии – всего		(1 727 997)	(12 501 555)
Изменение доли перестраховщиков в резерве незаработанной премии		366 685	(1 257 377)
Изменение резерва незаработанной премии – нетто перестрахование		(1 361 312)	(13 758 932)
Заработанная страховая премия – всего	15.1	89 200 259	80 831 116
Доля перестраховщиков в заработанной страховой премии	15.1	(2 757 676)	(3 588 121)
Заработанная страховая премия – нетто перестрахование	15.1	86 442 583	77 242 995
Страховые выплаты	15.2	(45 772 844)	(34 331 671)
Расходы на урегулирование убытков	15.2	(3 166 390)	(2 829 519)
Полученные возмещения по суброгации и регрессным искам		2 463 872	2 145 506
Страховые выплаты и связанные с ними расходы – всего		(46 475 362)	(35 015 684)
Доля перестраховщиков в страховых выплатах	15.2	559 470	2 161 641
Доля перестраховщиков в расходах на урегулирование убытков	15.2	2 682	5 832
Доля перестраховщиков в страховых выплатах и связанных с ними расходах		562 152	2 167 473
Изменение резервов убытков – всего	15.2	(2 197 169)	2 880 935
Изменение доли перестраховщиков в резерве убытков	15.2	(217 345)	(831 418)
Изменение резервов страхования жизни – всего	15.3	(863 775)	(6 801 093)
Изменение доли перестраховщиков в резервах страхования жизни	15.3	2 957	(521)
Состоявшиеся страховые убытки – нетто		(49 188 542)	(37 600 308)
Аквизиционные расходы – всего	22	(34 407 324)	(29 264 584)
Доля перестраховщиков в аквизиционных расходах	22	171 073	681 744
Управленческие расходы	22	(8 858 160)	(8 186 961)
Изменение резерва под обесценение дебиторской задолженности по операциям страхования и перестрахования	8	384 305	(275 143)
Результат от страховой деятельности		(5 456 065)	2 597 743
Инвестиционная деятельность			
Проценты и прочие доходы от инвестиционной деятельности	20	6 936 648	7 089 948
Доходы за вычетом расходов от инвестиций, имеющихся в наличии для продажи		989 836	241 155
Доходы за вычетом расходов от инвестиций, оцениваемых по справедливой стоимости через прибыли или убытки		1 062 708	222 798
Процентные расходы по выпущенным долговым ценным бумагам		(335 613)	(374 529)
Прочие расходы от инвестиционной деятельности		(182 092)	(194 276)
Результат от инвестиционной деятельности		8 471 487	6 985 096
Прочая операционная деятельность			
Прочие операционные доходы	21	2 454 296	231 256
Прочие операционные расходы	23	(55 066)	(1 223 817)
Результат от прочей операционной деятельности		2 399 230	(992 561)
Прибыль до налогообложения		5 414 652	8 590 278
Расход по налогу на прибыль	24	(1 430 339)	(1 589 001)
Чистая прибыль за год		3 984 313	7 001 277
Прочий совокупный доход (расход)			
<i>Статьи, которые впоследствии могут быть переклассифицированы в состав прибылей или убытков</i>			
Инвестиции, имеющиеся в наличии для продажи:			
- Доходы за вычетом расходов за год		1 022 549	2 265 299
- Расходы за вычетом доходов, перенесенные в прибыль или убыток в результате выбытия или обесценения		(989 836)	(241 155)
Налог на прибыль, отраженный непосредственно в прочем совокупном доходе		(6 543)	(404 829)
<i>Статьи, которые впоследствии не будут переклассифицированы в состав прибылей или убытков</i>			
Переоценка основных средств		63 763	(6 359)
Налог на прибыль, отраженный непосредственно в прочем совокупном доходе		(12 753)	1 272
Итого прочий совокупный доход за год		77 180	1 614 228
Итого совокупный доход за год		4 061 493	8 615 505